

# Komentarz Instytut Emerytalnego do sytuacji na rynku PPK

23 września 2024 roku

Portal [www.mojeppk.pl](http://www.mojeppk.pl) opublikował dane z Ewidencji PPK na dzień 31 sierpnia 2024 roku. Analiza tych danych – skrzętnie zakamuflowanych i przedstawionych jako swoista propaganda sukcesu – odkrywa przed nami obraz prawdziwej sytuacji PPK, która wygląda następująco:

## Faktyczna liczba uczestników PPK

Zgodnie z danymi Ewidencji PPK na dzień 31 sierpnia 2024 roku w PPK uczestniczyło **3,58 mln osób zatrudnionych u 325 tysięcy podmiotów zatrudniających**.

Powyższe oznacza, że **w jednym PPK uczestniczy przeciętnie 11 osób**. Należy jednakże podkreślić, że w powyższej liczbie uczestników PPK są także tzw. osoby bierne, to jest takie na których rachunki w ostatnim roku nie wpłynęły żadne wpłaty.

## Średnie aktywa zgromadzone przez jednego uczestnika PPK

Wartość aktywów wszystkich funduszy zdefiniowanej daty na dzień 31 sierpnia 2024 roku wyniosła **28,280 mld złotych**, co oznacza, że średnia wartość aktywów na jednego uczestnika PPK wynosi **7900 zł**. W świetle faktu, że PPK posiadają relatywnie krótką 5-letnią historię, jest to już kwota odnotowywalna, ale nie powoduje ona jeszcze faktycznego, zauważalnego podniesienia stopy zastąpienia na emeryturze. **Dzieląc kwotę 7900 zł przez 260 miesięcy, jakie średnio po ukończeniu wieku lat 60 żyje Polak, daje nam to kwotę 30 złotych miesięcznie dodatku z PPK do emerytury.**

## Rzeczywisty poziom partycypacji w PPK

Warto przypomnieć, że twórcy ustawy o PPK w dokumencie OSR (ocena skutków regulacji) będącym elementem procesu legislacyjnego, wskazywali, że **PPK jest adresowane do około 11 mln Polaków**. Obecny poziom uczestnictwa - 3,58 mln osób - wskazuje więc, że **faktyczna partycypacja w PPK to około 32,5%**. Dane przedstawiane przez [mojeppk.pl](http://mojeppk.pl) są niestety próbą manipulacji. Warto jednakże tę partycypację podnieść, ponieważ każda forma oszczędzania, w tym PPK, jest korzystna dla uczestnika.